
                                                                                            
                                                                                
 
                                               UCHWAŁA NR  XLVII/306/2018       
                                               RADY GMINY GRODZIEC 
                                               z dnia 15 listopada 2018 
 
w  sprawie ustalenia zwolnień w podatku od nieruchomości  na 2019 rok 
 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art 42  ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy            
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz.1445             
ze zm.) Rada Gminy Grodziec uchwala, co następuje: 
                                           
§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 
budynki, grunty i budowle związane z ochroną przeciwpożarową, rozwojem kultury, zaopatrzeniem             
w wodę i odprowadzaniem ścieków. 
§ 2. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1 nie obejmują budynków lub ich części i gruntów związanych           
z prowadzeniem działalności gospodarczej. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziec. 
§ 4.Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym                      
Województwa Wielkopolskiego. 
                                                                                         
 
                                                                                                Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 
 
                                                                                                            Mariusz Woźniak 
 
 
 
 
                                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
                                                               Uzasadnienie 
 
      Do Uchwały Nr XLVII/306/2018 z dnia 15 listopada 2018 w sprawie ustalenia zwolnień w podatku od 
nieruchomości na 2019 rok 
 
 
   Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r . o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy 
posiada uprawnienia do zwolnienia z podatku od nieruchomości innych przedmiotów opodatkowania tym 
podatkiem niż ustawodawca wymienił w ust. 1 tego artykułu. 
 
   Stosowanie zwolnień ma niewątpliwie charakter pobudzający rozwój gospodarki lokalnej, lecz biorąc pod 
uwagę potrzeby rozwoju infrastruktury gminnej tj. budowa dróg, chodników itp. należy pamiętać                  
o kształtowaniu polityki podatkowej na szczeblu lokalnym. 
 
 
                                                                                              Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 
 


